
                                                                                                                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ  
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 сентября 2024 года № 35 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 
Никольского сельсовета Горшеченского района № 42 от 

13.06. 2018 г. «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в  

муниципальной  собственности на территории сельского 
поселения, гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства, дачного 
хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности» 

 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства РФ  от 09.04.2022г. № 629 (ред.от 02.02.2024) 
Администрация Никольского сельсовета  Горшеченского района   Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      
       1. Внести в административный регламент «Предоставление земельных 
участков, находящихся в  муниципальной  собственности на территории сельского 
поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 
следующие изменения и дополнения: 
 

1) абзац 2  пункта 2.4  «Срок предоставления муниципальной услуги, в 
том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие 
в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 
предоставления муниципальной услуги, в случае, если возможность 
приостановления предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся 
результатом предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой  
редакции: 



 «В случае предоставления земельного участка в собственность бесплатно, 
срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 дней со дня 
поступления заявления.» 
 

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава Никольского сельсовета                                Ю.И.Золотухин 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


